
26046 31 diciembre 1976 B. O. del E.—Núm. 314

ción actualizada por el artículo primero del Decreto-ley veinte/ 
mil novecientos setenta, de veinticuatro de diciembre, a pro­
puesta del Ministro de Industria y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de diciem­
bre de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en disponer cese como Vocal del Consejo de Admi­
nistración del Instituto Nacional de Industria, en representación 
del Ministerio de Planificación del Desarrollo, don Femando de 
Ybarra y López-Dóriga, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintitrés de diciembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Industria,
CARLOS PEREZ DE BRICIO OLARIAGA

26403 REAL DECRETO 3001/1976, de 23 de diciembre, por 
el que se nombra a don Ricardo Calle Saiz Vocal 
del Consejo de Administración del Instituto Na­
cional de Industria, en su condición de Subsecre­
tario de Planificación de la Presidencia del Go­
bierno.

De conformidad con lo establecido en el artículo noveno de la 
Ley Fundacional del Instituto Nacional de Industria de veinti­
cinco de septiembre de mil novecientos cuarenta y uno, redac­
ción actualizada por el artículo primero del Decreto-ley veinte/ 
mil novecientos setenta, de veinticuatro de diciembre, a pro­
puesta del Ministro de Industria y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de diciem­
bre de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar Vocal del Consejo de Administración del 
Instituto Nacional de Industria, en su condición de Subsecretario 
de Planificación de la Presidencia del Gobierno, a don Ricardo 
Calle Saiz.

Dado en Madrid a veintitrés de diciembre de mil novecientos 
setenta y seis.

.JUAN CARLOS

El Ministro de Industria,
CARLOS PEREZ DE BRICIO OLARIAGA

26404 REAL DECRETO 3002/1976, de 23 de diciembre, por 
el que se nombra a don José Ignacio Monedero Gil 
Vocal del Consejo de Administración del Instituto 
Nacional de Industria, en representación del Mi­
nisterio de Hacienda.

De conformidad con lo establecido en el artículo noveno de la 
Ley Fundacional del Instituto Nacional de Industria de veinti­
cinco de septiembre de mil novecientos cuarenta y uno, redac­
ción actualizada por el artículo primero del Decreto-ley veinte/ 
mil novecientos setenta, de veinticuatro de diciembre, a pro­
puesta del Ministro de Industria y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de diciem­
bre de mil novecientos setenta y seis,

   Vengo en nombrar Vocal del Consejo de Administración del 
Instituto Nacional de Industria, en representación del Minis­
terio de Hacienda, a don José Ignacio Monedero Gil.

Dado en Madrid a veintitrés de diciembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Industria,
CARLOS PEREZ DE BRICIO OLARIAGA

26405 REAL DECRETO 3003/1976, de 23 de diciembre, por 
el que se dispone el nombramiento de don Carlos 
Gámir Prieto como Vocal del Consejo de Adminis­
tración del Instituto Nacional de Industria, en re­
presentación del Ministerio de Asuntos Exteriores.

De conformidad con lo establecido en el artículo noveno de la 
Ley Fundacional del Instituto Nacional de Industria de veinti­
cinco de septiembre de mil novecientos cuarenta y uno, redac­
ción actualizada por el articulo primero del Decreto-ley veinte/ 
mil novecientos setenta, de veinticuatro de diciembre, a pro­
puesta del Ministro de Industria y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de diciem­
bre de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar Vocal del Consejo de Administración del 
Instituto Nacional de Industria, en representación del Minis- 
terio de Asuntos Exteriores, a don Carlos Gámir Prieto.

Dado en Madrid a veintitrés de diciembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Industria,
CARLOS PEREZ DE BRICIO OLARIAGA

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

26406 ORDEN de 30 de diciembre de 1976 por la que 
cesa don Santiago Arauz de Robles como Director 
del Gabinete Técnico del Departamento.

Ilmo. Sr.: Conforme a lo dispuesto en el artículo 3.° del De­
creto 1994/1972, de 13 de julio, por el que se modifica la es­
tructura orgánica del Ministerio de la Vivienda, cesa como 
Director del Gabinete Técnico del Departamento don Santiago 
Arauz de Robles, expresándole mi agradecimiento por los ser- 
vicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de diciembre de 1976.

LOZANO VICENTE

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

26407 ORDEN de 30 de diciembre de 1976 por la que 
se nombra a con José Madrazo Ambrosio Director 
del Gabinete Técnico del Ministro de la Vivienda.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones que me confiere el 
artículo 14.4 de la Loy de Régimen Jurídico de la Administración 
Civil del Estado, y conforme a lo dispuesto en el articulo 3.° del 
Decreto 1994/1972, de 13 de julio, por el que se modifica la 
estructura orgánica del Ministerio de la Vivienda, he tenido 
a bien nombrar Director del Gabinete Técnico del Ministro de 
la Vivienda a don José Madrazo Ambrosio.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de diciembre de 1976.

LOZANO VICENTE

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

26408  RESOLUCION de la Delegación del Gobierno en el 
Canal de Isabel II por la que se hace pública la 
lista de aspirantes admitidos y excluidos a las prue­
bas selectivas a plazas de Técnicos de segunda (De­
lineantes).

En cumplimiento del punto 4.1 de la convocatoria de 1 de 
julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre), se 
hace pública la relación provisional de admitidos a las prue­

bas selectivas para cubrir doce plazas de Técnicos de segunda 
(Delineantes), seis en turno restringido y seis en turno libre, 
vacantes en la plantilla del Canal de Isabel II, y cuyo número 
por aplicación del artículo 3.°, 4 a) del Decreto 1411/1968 se fija 
en dieciséis, ocho en cada turno.

Aspirantes admitidos D. N. I.

Aguado Arenas, José María Pedro ........................... .... 51.170.141
Aguilera Lorenzo, Carmen ......................................... 5.229.578
Andrade Sarrión, Juan José ..................... ............... .... 51.602.199
Alonso Sánchez, Manuel ............................................. 1.690.055
Alonso Triviño, Ricardo .......................  375.690



B. O. del E.—Núm. 314_______ _________  31 diciembre 1976________________________ _______ 26047

Aspirantes admitidos D. N. I.

Aparicio Peleche, Antonio ............................................... 6.954.017
Aragón Watteler, Enrique ................................................ 2.503.542
Arcas Martín, Gregorio .................................................... 5.161.021
Arranz Penacho, Francisco (Funcionario) .............. 16 751.253
Arranz Ulibarri, Femando ......................................... 539.001
Bautista Marcos, Juan Antonio .............................. 2.476.441
Bermejo Candelas, Luis Miguel ............................... 51.322.496
Bonilla de la Rosa, Jesús ............................................ 3.410.537
Bustillo Gala, Julio ...................................................... 78 186.080
Caballero Hamilton, José Tomás .............................. 27.905.056
Cadarso Martín, Angel .......... .................... ............... 652.310
Canal Revenga, Servando (Funcionario) ................ 1.309.649
Carracedo Garrido, Francisco D................................. 1.387.838
Carralero Alonso, Femando Luis .............................. 2.480.305
Carrillo Martínez, Juan José ..................................... 658 832
Castrillo Albarrán, Benjamín .................................... 1.519.379
Castro Suárez, Rafael Angel ..................................... 32.423.818
Colmenarejo García, Eugenio J. (Funcionario) .................................... 1.318.513
Colombri Menéndez, Jaime..................................  51.577.762
Delgado Colodrón, Victorina ..................................... 3.592.031
Díaz de Miguel, Francisco Javier ................................ 1.093.205
Fabro Esteso, Jesús ...................................................... 72.416.047
Fernández Fernández, Luis Carlos .......................... 51.847.487
Fernández Leyva, Juan ............................................... 51,603.948
Fernández Moreno, Lucio Femando ....................... 549.302
Fernández Tabera, Miguel Angel .............................. 51.436.003
García de la Camacha, José (Funcionario) ............. 421.052
García Lorente, Manuela ..................................... 51.854.856
García Moreno, Francisco ............................................ 50.282.479
García Pérez, Jesús ...................................................... 51.701.783
Gila Mambrilla, Félix (Funcionario) ...... ............... 430.371
Gómez Campayo, Victoriano ...................................... 16.218.185
Gómez Rodríguez, Juan Félix ..................................... 10.504.231
Gracia Arroyos, Modesto ...........   73.169.783
Hernández Escorial, José María ............................. 137.419
Hernández Sánchez, Juan Manuel .......................... 51.000.411
Iglesias Carrero, Juan José........................................... 1.148.407
Huertas Menjibar, Fabián ............................................ 51.858.580
Ibarra Mula, José .........................................................  23.200.097
Lanseros Arjona, Lucas ............................................... 50.413.122
López Enrique, Juan Carlos .................................... 6.205.009
López de Mena, Antonio Luis ..................................... 51.313.967
López Sotes, Antonio (Funcionario) ........ .............. 1.309.495
López-Tamayo Lanzaco, José Antonio ....................... 51.609.434
Madrid de la Peña, Francisco (Funcionario) ......... 50.405.161
Mansilla Baudot, José Manuel ................................. 51.542.899
Martín Fonseca, Máximo (Funcionario) ................... 1.308.942
Martín Hernández de Madrid, Fernando ................ 1.079.531
Martín de Loeches Escobar, Eugenio ....................... 1.489.470
Martín Isar, Jesús ......................................................... 51.331.371
Martín López, Félix Alfonso ........................................ 50.656.710
Martínez Bueno, Martina Estrella .......................... 12.693.485
Mayor Mayor. Luis Antonio ..................................... 50.796.781
Méndez Hurtado, Francisco Javier .......................... 3.401.215
Mirecki Quintero, Carlos de ..................................... 652.144
Moneo Arnáez, Isabel ......................  50.662.433
Monleón Fuertes, Rafael................................................. 19.464.342
Monrove Montano, José María ................................. 50.927.153
Nieto Parreño, Tomás-Bienvenido ........................... 51.338.101
Olaso Quintano, Juana-Trinidad .............................. 12.700.650
Pajares García, Rita Juliana ..................................... 12.687.382
Pardo Gómez, José Ramón ...................  4.537.452
París Herradas, María Teresa ...................................... 2.496.165
Pedrosa Rivas; José Manuel (Funcionario) ............ 1.620.148
Peña Grondona, Fernando de la .............................. 51.975.516
Peña Iniesta, Juan Augusto (Funcionario) ............. 554.801
Pérez Rodríguez, María Dolores .............................. 2.491.170
Picazo Escribano, Angel................................................. 51.340.967
Planelles Alvarez, Carlos ..................................... ...... 50.674.055
Planelles Alvarez, José .............................. .................. 1.171.549
Puente Aceña, Nicolás ................................................. 2.082.538
Ramírez Briones, Javier ............   1.622.436
Rodríguez García, Alicia ............................................ 1.394.717
Rubio Vico, Angel María ................................ ........... 50.293.153
Salido Mínguez, María del Carmen ....................... 2.174.204
Sebastián de Mingo, Jaime ........................................ 5.210.011
Solas Mengíbar, Manuel ............................................ 25.929.102
Soriano Pueyo, Eduardo ..............................................  2.835.123
Such Salinas, José ...................................................... 21.187.070
Toribio Iglesias, Luis Francisco ................................. 51.608.629
Triguero González, Antonio ............... ...................... 50.931.484
Urrutia Sebastián, María Soledad ........  1.796.267
Villanueva Rodríguez, José ........................................ 5.610.544
Yestera Pérez, Miguel .............................................. ................ 2.833.763

Aspirantes excluidos: Ninguno.

Madrid, 20 de noviembre de 1976.—El Delegado del Gobierno, 
José Ramón Fernández Bugallal y Barrón.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

26409 ORDEN de 29 de noviembre de 1976 por la que se 
nombra el Tribunal del concurso-oposición a la pla­
za de Profesor agregado del grupo XIX, «Obras hi­
dráulicas», de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Convocada a concurso-oposición la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XIX, «Obras hidráulicas», de la Es­
cuela Técnica Superior de ingenieros de Caminos, Canales y 
Puertos de la Universidad Politécnica de Valencia, y publicada 
la lista de opositores admitidos definitivamente en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de mayo de 1975, según Resolución 
de la Dirección General de Universidades de 11 de abril de 1975,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que habrá de juzgar dicha 
plaza y que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José María Martín Men- 
diluce.

Vocales: Don Saturnino Luis Virto Albert, don Eugenio Va- 
llarino Cánovas del Castillo, don Clemente Sáenz Ridruejo y don 
Rafael Couchoud Sebastiá, Catedráticos de las Universidades 
Politécnica de Barcelona, el primero; Politécnica de Madrid, el 
segundo y el tercero, y Especialista en la materia, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Carlos Benito 
Hernández.

Vocales suplentes: Don José A. Martínez Alvarez, don Anto­
nio Osuna Martínez, don José E. Torres Sotelo y don Manuel 
Díaz de Rábago, Catedráticos de las Universidades de Oviedo, 
el primero; Politécnica de Madrid, el segundo; Politécnica de 
Valencia, el tercero, y Especialista en la materia, el cuarto.

Segundo.—Con objeto de que la oposición pueda realizarse 
a la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si­
guiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa­
mente, el undécimo día hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Sebastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

26410 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la designación del Tri­
bunal calificador de las pruebas selectivas para 
cubrir una plaza de Mecanógrafo de la Escuela Ofi­
cial de Idiomas de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo señalado en la norma 5.2 de 
la Orden ministerial de 16 de febrero de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 30 de marzo) por la que se convocan pruebas 
selectivas libres para cubrir una plaza de Mecanógrafo de la 
Escuela Oficial de Idiomas de Madrid,

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar el Tribunal 
calificador de los ejercicios de la fase de selección, que estará 
constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don Juan Antonio Ollero García, Director de la 
Escuela Oficial de Idiomas de Madrid.

Vocales:

Don Rafael Romero Blanco, en representación de la Dirección 
General de la Función Pública.

Don Salvador Zanón Mercado, en representación de la Direc­
ción General de Personal del Ministerio de Educación y Ciencia.

Doña Alicia Ruiz García, Profesora numeraria de la Escuela 
Oficial de Idiomas de Madrid.

Don Rafael Real Pérez, funcionario administrativo adscrito 
a la Escuela Oficial de Idiomas de Madrid, que actuará de Se­
cretario.


